
1985-2025 
40 aniversario 
del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN) 

JniversidadJVacionaC(fe Kw Cuarto 
	 TAÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA" 

RIO CUARTO, U .5 MA vi 2025 
VISTO, la nota obrante a fojas 87/89 del Expediente N° 144143, 

presentada por la Secretaría de Planeamiento y Relaciones Institucionales de 
esta Universidad Nacional, y 

CONSIDERANDO: 

Que por la citada nota se solicita se designe a los miembros de 
la Comisión Ejecutiva del Programa Ambiental UNRC "Crear Ambiente", aprobado 
por Resolución Consejo Superior N ° 022/2024. 

Que, dicha Comisión estará integrada por representantes de todos 
los claustros, las Unidades Académicas, el Consejo Social de la UNRC y la 
Cooperativa 29 de mayo. - 

Que, la labor de la referida Comisión estará centrada en cumplir 
con lbs objetivos principales establecidos por el citado Programa: 
institucionalizar una política de gestión ambiental universitaria para lograr 
la meta de la sostenibilidad mediante la participación de toda la comunidad 
educativa y transformar a la UNRC en referente de sustentabilidad y liderazgo 
en la reducción de la huella de carbono que contribuya a la mitigación del 
cambio climático y cumplimiento de los UDS. 

Que este Órgano de Gobierno entiende procedente acceder a lo 
solicitado. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le fueron conferidas 
por el artículo 25 del Estatuto de esta Universidad Nacional, 

LA RECTOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO CUARTO 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°- Designar a los miembros de la Comisión Ejecutiva del Programa 
Ambiental UNRC "Crear Ambiente", a las personas que se detallan en el Anexo 
-1- de la presente, ello por los motivos indicados en los párrafos precedentes 
y a pedido de la Secretaría de Planeamiento y Relaciones Institucionales. 

ARTICULO 2 ° - Regístrese, comuníquese, publíquese. Tome conocimiento las 
áreas de competencia. Cumplido, archívese. 	 ¡II 
RESOLUCION N° 0 10 9 

P4

7,d
adISA ROVERA 

J ctora 
Urcional de Río Cuarto 

DIVO 

Universidad Ncional de Río Cuarto 



1985-2025 
40 aniversario 
del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN) 

Universir[adYacionaíie 1R o Cuarto 	 AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA" 

ANEXO -I- RESOLUCIÓN N°: o 109 
Comisión Ejecutiva del Programa de Gestión Ambiental de la UNRC 

Coordinación del Programa 
Secretaría de Planeamiento y Relaciones Institucionales 

Marcela Daniele 

Martín Uicich 

Consejo Asesor 
Iván Capaldi 

Silvina Barroco 

Cintia Paisio 

Ana Llames 

Sebastian Robledo 

Representantes de Secretarías de Rectorado de la Universidad 
Crístian De Angelo 

Mariana Broll 

Manuel Millares Rodriguez 

Mauricio Toledo 

Juan Pablo Cassari 

Pablo Pizzi 

Celina Martini 

Representantes de la Facultad de Exactas, Físico -Químicas y Naturales 
TITULAR: Nelso DOFFO 	 DNI:14.944.164 

SUPLENTE: Evangelina NATALE 	 DNI: 24.770.610 

Representantes de la Facultad de Agronomía y Veterinaria 
TITULAR: Claudio DEMO 	 DNI: 16.652.182 

SUPLENTE: Luisina MORENO 	 DNI: 38.731.608 

Representantes de la Facultad de Ciencias Humanas 
TITULAR: Silvina GALIMBERTI 	 •DNI: 29.347.801 

SUPLENTE: Nicolás FORLANI 	 DNI: 35.276.167 

Representantes de la Facultad de Ingeniería 
TITULAR: Pablo DONOLO 	 DNI 29.347.644 

SUPLENTE: Sebastián ROBLEDO 	 DNI 27.424.982 

ltepresentannes de la Facultad de Ciencias Económicas 
TITULAR: Claudio FORLANI 	 DNI: 16.414.953 

SUPLENTE: Nicolás PEANO 	 DNI: 36.133.052 



1985-2025 
40 aniversario 
del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN) 

T)niversidadNacionatde Río Cuarto 
	 AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA" 

Representante del Consejo Social de la UNRC 
Antonia OGGERO 
	

DNI:14.574.966 

Representante de la Cooperativa 29 de mayo 
Carolina MIRANDA 
	

DNI: 28.706.093 

Representantes de ATURC - Asociación de Trabajadores de la UNRC 
TITULAR: Verónica SGROY DNI: 28.173.717 

SUPLENTE: Andrea MEDINA DNI: 26.085.810 

Representantes de FURC - Federación Universitaria Río Cuarto 
TITULAR: Leandro FUNES DNI: 42.109.149 

SUPLENTE: Leslie GLOSS CORREA DNI: 43.791.629 

Representantes de CECEx - Centro de Estudiantes de la Facultad de Exactas, 
Físico-Químicas y Naturales 

TITULAR: Nicolás POMILIO 	 DNI: 40.928.182 

SUPLENTE: Julieta MARTINEZ 	 DNI: 44.809.323 

Representantes de CECH - Centro de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Humanas 
TITULAR: Valentina HERBSOMMER 	DNI: 38.808.226 

SUPLENTE: Celina CHIRINOS 	 DNI: 46.130.991 

Representantes de CEI - Centro de Estudiantes de la Facultad de Ingeniería 
TITULAR: Federico VENEGAS 	 DNI: 39.437.026 

SUPLENTE: Sofía CORTES 	 DNI: 39.325.470 

Representantes del Centro de Estudiantes de Medicina Veterinaria de la Facultad de 
Agronomía y Veterinaria 

TITULAR: Sabrina MALDONADO 	DNI: 40.835.579 

SUPLENTE: Micaela GTUSTINICH 	 DNI: 40.973.746 

Representantes de CEJA - Centro de Estudiantes de Ingeniería Agronómica de la Facultad 
de Agronomía y Veterinaria 

TITULAR: Gianela HERRERA 	 DNI:32.943.777 

SUPLENTE: Massimo TOBALDO 	 DNI: 45.095.444 

Representantes de CECE - Centro de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Económicas 
TITULAR: Adrián GUZMAN 	 DNI: 43.298.271 	fÍ 

SUPLENTE: Guadalupe MONTIEL PRADO DNI: 43.077.574 

IS OYERA 
lectora 
Nacional de Rio Cuarto 

Universidad Nícional de Rio Cuarto 


